
____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

 

Městský úřad Votice 
Odbor správních činností a dopravy 
Komenského náměstí 700 
259 17  Votice 

*MVOTX00H494H* 
MVOTX00H494H  

 

Žadatel: 
KSÚS Středočeského kraje 
Zborovská 11  
150 00 Praha 5 
IČO: 000 66 001 
 
Číslo jednací:        Spis. zn.: Vyřizuje/Linka: Votice 
17153/2024/SD-ZA 14617/2024/SD-ZA Mgr. Kamila Zavadilová/21 15.04.2024 

Počet stran: 4 
Počet příloh: 1 

 

Číslo správního rozhodnutí: 22/2024/ZA 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy, (dále jen „správní orgán“), jako místně a 
věcně příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odstavce 4) písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), na základě žádosti společnosti KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 
Praha 5, IČO: 000 66 001 a na základě smlouvy o dílo také společnosti BM Construction spol. s r.o., 
se sídlem U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 12, IČO: 284 98  771, která je zastoupená na základě plné 
moci společností LUSMIA DZ s.r.o., V dolině 1515/1b, 101 00 Praha 10, IČO: 069 04 742, doručené 
MěÚ Votice dne 21. 03. 2024, evid. pod č. j.: 14617/2024/SD-ZA, v souladu s ustanovením § 24 
odstavci 2 a 4 zákona o pozemních komunikacích, 
 
 

p o v o l u j e 
 
úplnou uzavírku silnice III. třídy č. III/12149, ve staničení cca km 4,971, most ev. č. 12149-1 ve 
středu obce Smilkov, z důvodu provádění stavebních prací v rámci akce: „III/12149 Smilkov, most 
ev. č. 12149-1“, při kterých bude provedena komplexní rekonstrukce uvedeného mostu , a zároveň 
nařizuje objížďku v následujícím rozsahu: 
 
Omezení obec. užívání silnice č. III/12149 uzavírkou: v termínu od 22. 04. 2024 – 31. 10. 2024. 
 
Obousměrná objízdná trasa: je vedena z obce Smilkov směrem na obec Heřmaničky po silnici č. 
III/12139 ke křižovatce se silnicí č. III/12140, kde se odbočí vpravo a dále se pokračuje po silnici č. 
III/12140 přes obce Arnoštovice a Jestřebice, ke křižovatce se silnicí č. III/12149, odkud vede vpravo 
po silnici č. III/12149 přes obce Líštěnec a Kouty do obce Smilkov.    
 
Autobusová doprava: dotčený úsek je pravidelně zajišťován autobusovými linkami integrovaného 
systému Pražská integrovaná doprava PID 556.  
 

• Po dobu uzavírky komunikace bude linka PID 556 vedena následovně:  
Úsek Votice, aut.st – Heřmaničky,rozs.Durdice: Táborská – Klášterní – III/12140 (vybrané 
spoje III/12139 – otoč v prostoru u OÚ – III/12139) – III/12139 – II/121. 

     Zhotovitel:    Zhotovitel v zastoupení:  
     BM Construction spol. s r.o. LUSMIA DZ s.r.o.  
     U Klubu 1741/5   V dolině 1515/1b 
     143 00 Praha 12   101 00 Praha 10 
     IČO: 284 98 771    IČO: 069 04 742 



____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

Školní spoje Votice – Smilkov,Kouty: Votice,aut.st. – Táborská – I/3 – Oldřichovec – MK 
směr Smilkov – III/12149 – Klášterní – Táborská. 

 
• Po dobu omezení budou obsluhovány všechny zastávky linky PID 556, přemisťuje se zastávka 

Smilkov do prostoru vedle obecního úřadu.  
 

• Po dobu výluky bude zřízeno zastavování v zastávce Smilkov pro linku PID 451.  
 

• Akce si vyvolá zpracování výlukových jízdních řádů.  
200 556, 200 451 – ČSAD Benešov 
201 451 – ARRIVA Střední Čechy 

 
Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce:  

- BM Construction spol. s r.o., se sídlem U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 12, IČO: 284 98 771, 
kontaktní osoba: Ing. Michal Pánek, tel.: 776 635 088. 

 
Podmínky uzavírky: 

1. Dopravní značení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno na základě opatření 
obecné povahy, stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané 
odborem správních činností a dopravy MěÚ Votice dne 10. 04. 2024 pod č. j.: 
16563/2024/SD-ZA, v souladu s předloženým návrhem dopravního značení odsouhlaseným 
orgánem Policie ČR, DI Benešov.  

2. Uzavírka a objížďka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje 
žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky 
a objížďky (dle § 24 odst. 7 zákona o pozemních komunikacích).  

3. Přechodné dopravní značení bude provedeno odborně, provedením musí odpovídat vyhlášce č. 
294/2015 Sb., ČSN EN 12 899-1, kterou doplňují vzorové listy VL 6.1, zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále musí být v souladu s dopravně inženýrským opatřením vypracovaným 
společností LUSMIA DZ s.r.o., V dolině 1515/1b, 101 00 Praha 10, IČO: 069 04 742, datum 
20. 03. 2024, které je nedílnou součástí tohoto stanovení, odsouhlaseným Policií ČR, DI 
Benešov dne 21. 03. 2024. 

4. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, na jejíž 
žádost byla uzavírka povolena (dle § 39 odst. 3 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích). 

5. Po celou dobu uzavírky bude značení kontrolováno, případně doplněno. Orgány Policie ČR 
mají právo dopravní značení změnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat bezpečnost a plynulost 
silničního provozu nebo důležitý veřejný zájem. 

6. Po skončení uzavírky bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

7. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo 
objížďky (dle § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích). 

8. Uživatelům sousedních nemovitostí v uzavřeném úseku silnice bude v době uzavírky umožněn 
odpovídající přístup. Zástupce žadatele zjistí před uzavřením silnice konkrétní potřeby 
uživatelů přilehlých nemovitostí a dohodne se s nimi na optimálním způsobu zajištění 
přístupu. 

9. Žadatel o povolení uzavírky zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem včasnou 
informovanost všech osob dotčených uzavírkou a dále zajistí zveřejnění informací o uzavírce 
v místě obvyklým způsobem (např. vyvěšením informací o uzavírce na úřední desce, či na 
místě obvyklém v obcích dotčených uzavírkou, vyhlášením obecním rozhlasem apod.) 



____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

10. V případě, že omezení provozu na silnici č. III/12149 bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení provozu než 
k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce a plné obnovení provozu než je 
poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ na 
Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
telefonicky na tel.: 954 913 550 – 554, nebo mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

11. Správnímu orgánu zůstává vyhrazeno právo tyto podmínky doplnit, bude-li to vyžadovat 
veřejný zájem a vydat nové rozhodnutí. 

 
Účastníci řízení podle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

- KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, IČO: 000 66  001 

- BM Construction spol. s r.o., se sídlem U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 12, IČO: 284 98 771, 
která je zastoupená na základě plné moci společností LUSMIA DZ spol. s r.o., V dolině 
1515/1b, 101 00 Praha 10, IČO: 069 04 742  

- Město Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČO: 002 32  963 

- Obec Heřmaničky, Heřmaničky 28, 257 89 Heřmaničky, ID DS: p33anhp  

- Obec Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, ID DS: drca6zu 

 
 

O d ů v o d n ě n í: 

Správní orgán obdržel dne 21. 03. 2024 žádost společnosti KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 
150 00 Praha 5, IČO: 000 66 001 a na základě smlouvy o dílo také společnosti BM Construction spol. 
s r.o., se sídlem U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 12, IČO: 284 98  771, která je zastoupená na základě 
plné moci společností LUSMIA DZ s.r.o., V dolině 1515/1b, 101 00 Praha 10, IČO: 069 04  742, o 
povolení uzavírky silnice č. III/12149 ve staničení cca km 4,971, most ev. č. 12149-1 ve středu obce 
Smilkov, viz. návrh DIO, z důvodu provádění stavebních prací v rámci akce: „III/12149 Smilkov, 
most ev. č. 12149-1“.   
 
Správní orgán svým opatřením ze dne 27. 03. 2024, vedeným pod č. j.: 14646/2024/SD-ZA oznámil 
zahájení řízení o povolení úplné uzavírky účastníkům řízení a dotčeným orgánům, a zároveň stanovil 
lhůtu pro podání námitek a připomínek, a to do 05. 04. 2024. Současně vyrozuměl účastníky řízení o 
jejich právu vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.   
 
Správní orgán posoudil žádost o povolení úplné uzavírky a předložené podklady dle § 39 odstavce 1 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve   znění pozdějších 
předpisů, a po projednání s účastníky řízení, kterými jsou vlastník pozemní komunikace, která má být 
uzavřena, vlastníci pozemních komunikací, po nichž má být vedena objížďka a obce, na jejichž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, se souhlasem PČR DI Benešov, 
s navrženým dopravně inženýrským opatřením a navrženou objížďkou, která byla stanovena 
s ohledem na stav komunikací v zájmu zajištění bezpečnosti silničního provozu při vedení objížďky, 
dospěl správní orgán k závěru, že omezení provozu lze povolit, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.  

 
 

P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Odboru dopravy, Zborovská 11, PSČ 150 52 Praha 5, prostřednictvím Městského 
úřadu Votice, Odboru správních činností a dopravy, Komenského nám. 700, 259 17 Votice. 
 



____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. Při nesplnění podmínek rozhodnutí může silniční správní úřad ve smyslu § 24 odst. 
4 zákona o pozemních komunikacích udělené povolení omezit nebo zrušit. 
                                           
 
                                                                

         otisk  
úředního razítka 
 

 
Mgr. Kamila Zavadilová 

referentka Odboru správních činností a dopravy 
 
 
 
Příloha: Dopravně inženýrské opatření – 1 strana 
 
 
Obdrží: 
 
účastníci řízení: 

- KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, IČO: 000 66  001 
- BM Construction spol. s r.o., se sídlem U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 12, IČO: 284 98 771, 

která je zastoupená na základě plné moci společností LUSMIA DZ spol. s r.o., V dolině 
1515/1b, 101 00 Praha 10, IČO: 069 04 742  

- Město Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČO: 002 32 963 
- Obec Heřmaničky, Heřmaničky 28, 257 89 Heřmaničky, ID DS: p33anhp  
- Obec Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, ID DS: drca6zu 

 
dotčené orgány: 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát, 
K Pazderně 906, 256 01 Benešov, IDDS: 2dtai5u  

- Integrovaná doprava Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IDDS: 
pdrwknv 
 

na vědomí: 
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, IDDS: dz4aa73  
- Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o., IDDS: wmjmahj 
- ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, IDDS: kymdmj5 
- ARRIVA Střední Čechy s.r.o., Nádražní 438, 264 01 Sedlčany IDDS: s9374qh 
- COMETT PLUS s.r.o., IDDS: 589wbfx 
- JSDI – centrální evidence uzavírek 

 
 

- MěÚ Votice, OSČD – do spisu 
 
 


		2024-04-15T07:38:11+0000




